todul direct, obligatoare pentru toţi membrii ord.
14. Discuţiuui asupra prelegerilor ascultate.
15. Referada comisiunei cenzurătoare.
16. Propuneri.
17. Restaurarea biroului şi a comisiei literare, pe

un nou period de 3 ani.
18. Fixarea locului proximei adunări generale.
19. închiderea adunării generale.
Timişoara, 24 sept. (7 oct.) 1913.

Nicolae Nicorescu • Antoniu Nevrincean
preşedinte. notar.

NB. Plecarea va fi luni, în 14/27 oct. a. c. la 5
ore d. a. din Timişoara.

Absenţiile dela adunare se vor tracta conform
dispoziţiilor Ven. Consistor de sub Nr. 5958/19:3;
aceste dispoziţii se vor aplică şi faţă de restanţieri.

la acest post se avizează, ca recursele
adjustate cu documentele prescrise şi adresate comi
tetului parohial din Slatina să le trimită oficiului pro-
topresbiteral din Mariaradna, iar dânşii să se prezinte
în sfta biserică din comună spre a-şi arata desterita
tea cantorală.

Din şedinţa ţinută la 7/20 iulie 1913.

In conţelegere cu: Procopiu Givulescu, protopresbiter,
inspector de scoale.

—u— 1 - 3

Pentru îndeplinirea postului de învăţător delà
şcoala conf gr. or. rom. din Balinţ, tractul Belinţului,
se escrie concurs cu termin de 30 zile delà prima
publicare în „Biserica şi Şcoala".

Ceice doresc să ocupe aceasta parohie sunt
poftiţi ca recursele lor adjustate regulamentar şi adre
sate comitetului parohial din Szarvasâg să le trimită
oficiului protopopesc din Mariaradna, iar dânşii să se
prezinte în sta biserică din comună spre a-şi arăta
desteritatea în cele rituale şi omiletice.

Din şedinţa comitetului parohial ţinută la 23 iulie
(5 august 1913.

Comitetul parohial.

In conţelegere cu : Procopiu Givulescu potopresbiter.
— • — • 1 3

în urma încuviinţării Venerabilului Conzistor die
cezan de Nr. 5150/1913, pentru îndeplinirea capelaniei
temporale sistemizate pe lângă deficientul paroh
Gheorghe Vuşdea din parohia de clasa III Aciua, cu
filia Poiana (protoprezb.